10  Altera o inciso IV do artigo 2° da Lei n°3.612, de 06 de fevereiro de 2019, passando a vigorar com 
a seguinte redação:  

"Art  2° 

"- 
III- 
IV- ao ao CPM da Escola Estadual de Ensino Médio Elisa Tramontina, CNPJ 
89.750.376/0001-27, será repassado o valor R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais) para 
viabilização da apresentação do Projeto "Estudo da agregação de extratos naturais A 
biomukhing para uso na agricultura como forma de prevenção e controle de pragas" na 
Feira Brasileira de Ciências e Engenharia — FEBRACE a ser realizada no mês de março

[...]

Estamos encaminhando projeto de lei que altera artigos 2°, inciso IV e 4°, e inclui dispositivo 
na Lei n° 3612 de 06 de fevereiro de 2019. 

0 aumento do valor constante no inciso IV, do  art.  2°, da Lei Municipal n° 3612 de 06 de 
fevereiro de 2019, de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos) para R$ 6.800,00 (seis mil e 
oitocentos reais), se dá em virtude da elevação dos custos com passagens aéreas, os quais 
sofreram drásticas alterações de preços desde a concepção da lei original. 

Também tem por objetivo a abertura de crédito especial especifico para aportar as despesas 
decorrentes da Lei Municipal n° 3.612, de 06 de fevereiro de 2019.